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هدیه به خوانندگان

حاج اسماعیل دولابی)ره(: توجهت به هرچه باشد، قیمت 
تو همان است. اگر توجهت به خدا و خوبان خدا باشد، قیمتی 

می شوی.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

خود بزرگ بینی دل را فاسد، دین را 
پژمرده و موجب زوال نعمت ها است

امام علی)ع( خطاب به مالک اشتر: به مردم نگو، به من 

فرمان دادند و من نیز فرمان می دهم، پس باید اطاعت شود! 

که این گونه خود بزرگ بینی دل را فاسد، و دین را پژمرده، 

و موجب زوال نعمت ها است. و اگر با مقام و قدرتی که 

داری، دچار تکبر یا خود بزرگ بینی شدی، به بزرگی حکومت 

پروردگار که برتر از تو است بنگر، که تو را از آن سرکشی نجات 

می دهد، و تندروی تو را فرو می نشاند، و عقل و اندیشه ات 

را به جایگاه اصلی بازمی گرداند...
نهج البلاغه- نامه۵۳

شب شعر بزرگ اربعین 
با حضور شاعران داخلی و خارجی برگزار شد

همزمان با پیاده روی عظیم زائران کربلا، »شب شعر بزرگ اربعین« 
روز پنجشنبه 22 آبان، با حضور شاعران بزرگ کشورمان در موسسه 

شهرستان ادب برگزار شد. 
در این شب شعر، شاعرانی چون مرتضی امیری اسفندقه، علیرضا 
قزوه،  محمود اکرامی فر، حسین اسرافیلی، محمدرضا سهرابی نژاد، 
مصطفی محدّثی خراسانی، علی محمد مودب، محمدمهدی سیّار، 
محمدسعید میرزایی، زهیر توکلی، محمدجواد آسمان، فریبا یوسفی، 
شهریار )شاعر پارسی زبان پاکستانی(، محمدسرور رجایی )شاعر 
افغانستانی(،  هادی جانفدا، محمدرضا طهماسبی، زهرا بشری 
موحّد،  پونه نکویی، مرضیه فرمانی، فاطمه نانیزاد، محمد شمس، 
قادر طراوتپور، علی عباسی، محمدمهدی خان محمدی، رضا یزدانی، 
محمدحسین نجفی، حمید درویشی، میلاد عرفان پور، محمود حبیبی 

کسبی و... به شعرخوانی پرداختند.
میلاد عرفان پور در این نشست گفت: »شهرستان ادب، هر سال 
توفیق داشت و شب شعری به مناسبت ایام محرم برگزار می کرد. 
اما امسال با توجه به اوج گرفتن عظمت حماسه  اربعین و راه پیمایی 
بی نظیر آن، شب شعر ما به این موضوع اختصاص پیدا کرد. انشاءالله 
محصول رسانه ای این برنامه، هم در تلویزیون و هم در شبکه های 
مجازی به صورت کلیپ های جداگانه منتشر خواهد شد و به سمع 
مخاطبان خواهد رسید و امیدواریم که ره توشه ای برای زائران اربعین 

باشد.« 
در ادامه، شاعران حاضر در برنامه به قرائت آثار خود متناسب با 

موضوع شب شعر پرداختند.
تلویزیون بازهم به تبلیغ

 یک فیلم توقیفی پرداخت!
روز جمعه 21 آبان، برنامه »خوشا شیراز« که از شبکه سراسری 
»شما« پخش می شد به روال همیشگی خود مهمانانی از یک سریال 
تلویزیونی داشت و میهمانان این هفته، کارگردان و بازیگران سریال 
»هشت و نیم« بودند که مدتی است از شبکه 2 سیما پخش می شود. 
شهرام شاه حسینی که پیش از این نیز سریال هایی همچون 
»تاوان« و »همه چیز آنجاست« را برای تلویزیون ساخته بود، 4 کار 
بلند سینمایی نیز دارد که 3 تای آنها در حیطه فیلمفارسی های مبتذل 
می گنجد و آخری به نام »خانه دختر« در جشنواره سی وسوم فیلم 
فجر به نمایش درآمد، اما به دلیل موضوع ساختار شکنانه، به سخره 
کشاندن و غلو آمیز جلوه دادن سنت ها و عرف جامعه اسلامی و فراتر 
از آن، ترسیم روابط نامشروع  مابین محارم، مورد اعتراض کارشناسان و 
ناظران متعهد قرار گرفته و توسط شخص وزیر ارشاد سابق توقیف شد. 
اما شگفت آن که در برنامه یاد شده روز جمعه تلویزیون، از 
کارگردانی که برای صحبت و بحث درباره یک سریال تلویزیونی دعوت 
شده بود، در همان ابتدا، پای فیلم توقیف شده اش به میان کشیده 
شد و توقیف فیلم را ناشی از نوعی کج فهمی و برداشت نادرست و 
سوء تفاهم قلمداد نمودند و مجری برنامه نیز همدلانه با کارگردان 
یاد شده، آرزو کرد که فیلم »خانه دختر« رفع توقیف شده و به حق 

خود برای اکران و نمایش برسد!!
یعنی در واقع رسانه ملی که بایستی مدافع حیثیت و شان این ملت 
بوده و مبلغ عزت و کرامت آن باشد، ، متاسفانه از کیسه همین مردم 
به تبلیغ درباره فیلمی می پردازدکه به شنیع ترین وجه، همه کرامت 
و عزت خانواده ایرانی را زیر علامت سوال برده تا حدی که حتی وزیر 
ارشاد سابق )که معمولا با تسامح و تساهل از ساختارشکنی در عرصه 
هنر و سینما عبور می کرد( را هم وادار به واکنش نمود، چنانچه که 

شخصا و خارج از روند معمول، آن را توقیف کرد.
متاسفانه رسانه ملی در اوج ادعای کمبود بودجه و ضعف مالی، 
نه تنها سریال های طولانی و پرهزینه خود را بعضا در اختیار اینگونه 
عناصر ساختارشکن می گذارد که حتی به طور رایگان به تبلیغ برای 

فیلم های توقیفی آنان می پردازد. 
لازم به ذکر است که فیلم »خانه دختر« به رغم نمایش تصویری 
سیاه و تاریک و فاجعه بار از خانواده ایرانی مسلمان و توقیف در 
داخل کشور، در کمال تاسف مجوز شرکت در جشنواره های خارجی 
را دریافت داشته و در تعدادی از این جشنواره ها شرکت کرده و تصویر 

یاد شده را برای خارجی ها به نمایش گذارد!!
اجرای ۸ نمایش

 در مسیر نجف تا کربلا در اربعین
کوروش زارعی گفت:   برنامه های نخستین همایش تئاتر مردمی 
پیاده روی اربعین  اجرای هشت نمایش در مسیر نجف  تا کربلا در 

این ایام است.
کوروش زارعی، مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری، با اشاره به 
فعالیت های جدید این مرکز به فارس گفت: در نظر داریم نخستین همایش 
تئاتر مردمی پیاده روی اربعین را در این ایام در موکب ها و عمودهای 
مختلفی که ما از پیش در مسیر نجف تا کربلا تعیین کرده ایم، برگزار کنیم.

وی افزود: همکاران من نزدیک به چهار ماه تلاش کردند تا 
گروه های مختلف نمایشی را از سراسر ایران جمع آوری کنند و بر 
همین اساس قرار است 8 گروه نمایشی به زبان های عربی و فارسی 
بین نجف تا کربلا به اجرای نمایش بپردازند. نمایش »واگویه های علی 
گندآبی« از همدان، سه نمایش از کرمانشاه، یک نمایش از پردیس 
دانشگاه تهران و سه نمایش از اهواز قرار است در این ایام اجرا شوند.
زارعی عنوان کرد: اجرای چنین همایشی باعث می شود تجربه ای 
در عرصه نمایش های آیینی و مذهبی به دست آوریم و بتوانیم سال 
آینده به صورت دقیق تر و مدبرانه تر به اجرای چنین برنامه هایی 
بپردازیم. البته در نظر داریم با هنرمندان تئاتر عراق هم ارتباط برقرار 
کنیم تا به تولیدات مشترکی با آن ها برسیم. این را هم باید بگویم که 
برخی از هنرمندان تئاتر عراقی فکر می کنند چنین کارهایی شعاروار 
است، اما ما با برنامه هایی که داریم می خواهیم آن ها را به این امر 
تشویق کنیم؛ زیرا به هرحال در پیاده روی اربعین حدود 20 میلیون نفر 
شرکت می کنند که می توان از این ظرفیت بزرگ در جهت گسترش 

فرهنگ دینی استفاده کرد.
تولید یک مینی سریال

 برای شهدای مدافع حرم افغانستان
نگارش فیلم نامه »خانه چوبی شب تاب« در خانه فیلمنامه کودک 

و نوجوان به پایان رسید.
محمدصادق رحمانی پور مسئول خانه فیلمنامه کودک و نوجوان 
گفت: نگارش فیلم نامه مینی سریال »خانه چوبی شب تاب« توسط 
محمدجواد اسلامی به پایان رسید که این فیلم نامه دربردارنده یک 

مجموعه شش قسمتی )مینی سریال( است.
وی اظهار داشت: این فیلم نامه با هدف معرفی و تاکید بر 
مظلومیت خانواده های شهدای افغانی مدافع حرم در گردان های 
فاطمیون و... تدوین شده است که ان شاءالله با تولید چنین آثاری 
نسبت به حمایت های مادی و معنوی این خانواده ها تسریع به 
عمل آید و به نقش و جایگاه این عزیزان در جامعه بیشتر از پیش 

پرداخته شود.

رئیس جمهور در دیدار رئیس مجلس ملی 
مجارستان با اشاره به روابط دیرینه دو کشور بر 
پایه دوستی و احترام متقابل، تصریح کرد: اساس 
سیاست خارجی دولت یازدهم، گسترش روابط 
و تقویت سطح همکاری با کشورهای دوست از 

جمله در اتحادیه اروپا است.
به گزارش ایسنا، حسن روحانی دیروز در دیدار 
»لازلو کوور« با اشاره به نقش موثر اتحادیه اروپا در 
مذاکرات هسته ای و ضرورت استفاده هر چه بیشتر 
از فرصت های پسابرجام برای گسترش همکاری ها، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران کشوری بزرگ با 
اقتصادی نوظهور است و ظرفیت ها و توانمندی های 
گسترده ایران در زمینه خدمات فنی و مهندسی و 
اجرای پروژه های زیربنایی و همچنین توانمندی های 
مجارستان در حوزه های صنعت و کشاورزی، بسترهای 
مناسبی را برای توسعه همکاری های تهران -  بوداپست 
ایجاد کرده است که بخش های خصوصی دو کشور باید 
با آشنایی بیشتر از این ظرفیت های مشترک، در تعمیق 

این همکاری ها پیشگام شوند.
رئیس جمهوری به قراردادهای ایران و بسیاری 
از کشورهای جهان و از جمله کشورهای اروپایی در 
دوره پسابرجام اشاره کرد و اظهارداشت: بسیاری از این 
قراردادها عملیاتی شده و سرمایه گذاران و شرکت های 
مجارستانی نیز می توانند از فضای کنونی برای توسعه 

همکاری ها استفاده کنند.
روحانی به پیشرفت های جمهوری اسلامی در حوزه 

روحانی در دیدار رئیس مجلس ملی مجارستان:

گسترش روابط با كشورهای دوست از جمله اتحادیه اروپا
اساس سیاست خارجی دولت یازدهم است

فناوری های نوین بویژه نانو و بیوتکنولوژی اشاره کرد و 
اظهارداشت: دو کشور همچنین می توانند در بخش های 
متنوع استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای  با یکدیگر 

همکاری کنند.
وی همچنین تاکید کرد: اساس سیاست خارجی 
دولت یازدهم، گسترش روابط و تقویت سطح همکاری 

با کشورهای دوست از جمله در اتحادیه اروپا است.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود 
به موضوع ضرورت مبارزه همگانی با تروریسم پرداخت 
و اظهارداشت: تروریسم معضلی بزرگ برای منطقه و 
جهان است و هیچ کشوری نمی تواند از آثار بد آن، 

مصون بماند.
روحانی با اشاره به شرایط ناگوار مردم عراق، سوریه، 
یمن و لیبی و ضرورت تلاش برای بازگرداندن هر چه 
سریعتر امنیت به این کشورها گفت: ارسال کمک های 
نوع دوستانه دارویی و غذایی به مردم این کشورها و 
تلاش برای کاستن از آلام آنان،  یک وظیفه بزرگ 

انسانی و بین المللی است که بر دوش همه ما است.
رئیس مجلس ملی مجارستان نیز در این دیدار با 
تاکید برضرورت تقویت همکاری های ایران و مجارستان 
در همه عرصه ها اظهارداشت: بوداپست مصمم است 
که سطح همکاری و روابط خود را در همه حوزه ها با 

تهران گسترش داده و تعمیق بخشد.
لازلو کوور همچنین ضرورت تقویت همکاری 
کشورها در مبارزه با تروریسم را مورد تاکید قرار داد 
و اظهارداشت: بی تردید  مبارزه همگانی با تروریسم و 
در کنار آن مذاکره، می تواند امنیت را به برخی کشورها 
بازگرداند و مجارستان آماده همکاری با تهران در این 

زمینه است.
تاکید لاریجانی بر توسعه روابط اقتصادی 

ایران و مجارستان
رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در نشست خبری 
خود با رئیس مجلس مجارستان گفت: بخش مهمی از 
مذاکرات امروز مربوط به زمینه هایی بود که می تواند 
در توسعه روابط اقتصادی دو کشور تاثیرگذار باشد. 
مانند سرمایه گذاری در بخش انرژی، ساخت اتوبوس 
و مسائل مربوط به محیط زیست و آب که مسائل 

خوبی هم مطرح شد.
علی لاریجانی در این نشست خبری اظهار داشت 
: بخش دیگر مذاکرات امروز مربوط به اوضاع منطقه و 
اوضاع تروریستی که در سال های اخیر اوج گرفته است، 
البته نگاه دو کشور نسبت به این پدیده زشت در دنیا 
بسیار مشترک است و فکر می کنم سفر رئیس پارلمان 
مجارستان به ایران می تواند در هر دو بخش موثر باشد.

رئیس مجلس ملی مجارستان نیز در نشست 
خبری خود با رئیس مجلس شورای اسلامی، بر 
گسترش همکاری ها در سطح کمیسیون های مشترک 

و گروه  های دوستی پارلمانی تاکید کرد.

1۰ توصیه کاربردی 
 آیت الله مكارم شیرازی به زائران اربعین

استاد درس خارج حوزه در توصیه هایی ضروری به زائران 
اربعین، تصریح کرد: از هر گونه اهانت به مقدّسات دیگران 
پرهیز کنند بخصوص اینکه گروه هایی از مذاهب گوناگون در 

این مراسم شرکت دارند.
به گزارش خبرگزاری حوزه، توصیه های کاربردی آیت الله 
مکارم شیرازی به زوار اربعین و عاشقان حسینی)ع( بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
بحمدالله امسال استقبال از مراسم اربعین پرشکوه حسینی از 
هر سال بیشتر و پرشورتر است، این مراسم نه تنها از نظر عدد 
شرکت کنندگان در دنیا نظیر ندارد، بلکه از نظر مسائل عاطفی فوق العاده 

گسترده و ایثارها و فداکاری ها بی نظیر است.
برای برگزاری هر چه بهتر این مراسم تأکید می کنم که زوار عزیز 

امور زیر را دقیقاً در نظر بگیرند :
1. نظم را در همه حال رعایت کنند که سبب نجات از هر گونه 

حادثه ناگواری است.
2. رعایت نظافت، سبب آبرومندی این مراسم و نجات از انواع 

بیماری هاست.
3. زوار عزیز وقت نماز را کاملًا رعایت کنند، چرا که نماز ستون 

خیمه دین و شرط قبولی زیارت و همه اعمال است.
4. از ورود در عراق بدون پاسپورت و ویزا جداً بپرهیزند که این کار 
شرعاً جایز نیست و برای انجام زیارت مستحب هرچند بسیار مؤکّد 

باشد نمی توان مرتکب حرام شد.
5. همگی مراقب افراد ناتوان، بیماران، سالمندان و کودکان باشند 

و از هر گونه کمکی به آنان دریغ نکنند.
6. در اهداف این قیام پرشکوه حسینی زیاد بیندیشند و روح و جان 

خود را با آن هماهنگ سازند.
7. ان شاء الله سعی کنند این مراسم، انسان تازه ای از آنها بسازد و 
هر گونه خلق و خوی بد و عمل نادرست را از خود دور سازند و با آب 

توبه روح و جان خود را بشویند.
8. از هر گونه اهانت به مقدّسات دیگران پرهیز کنند بخصوص اینکه 

گروه هایی از مذاهب گوناگون در این مراسم شرکت دارند.
9. زیارت خود را در کنار مرقد نورانی سالار شهیدان طولانی 
نکنند و جای خود را به سرعت به دیگران بدهند تا در ثواب آنها نیز 

شریک باشند.
10. برای ظهور حضرت مهدی)ارواحنا فداه( و نجات همه کشورهای 

اسلامی از شرّ اشرار و سعادت و سربلندی مسلمین دعا کنند.
تأکید مجدد آیت الله مکارم شیرازی
 بر راه اندازی شبکه ملی اطلاعات

استاد درس خارج حوزه گفت: باید پهنای باند را به این شبکه 
ملی اختصاص دهند که در این صورت مراجعه به آن بیشتر می شود 
و طبیعتا مردم بیشتر به معنویات سوق داده می شوند؛ بنابراین مسئله 
فضای مجازی یک بن بست نیست، دولت هم علاقه به کار دارد ولی ما 

دلسوزی عمیقی در این راه نمی بینیم.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در مراسم بزرگداشت 
سی و ششمین سالگرد ارتحال عالم ربانی، مفسر کبیر قرآن علامه 
طباطبایی)ره( و دومین همایش انجمن علمی ارتباطات و تبلیغ 
حوزه علمیه قم با رویکرد قرآن و ارتباطات که در دارالقرآن علامه 
طباطبایی)ره( قم برگزار شد، با اشاره به اینکه یاد مرحوم علامه 
طباطبایی)ره( هیچگاه فراموش نمی شود، اظهار داشت: آثار فاخر و 
گرانبهای قرآنی و فلسفی زیادی که از ایشان در بین ما مانده است، 

خاطره ایشان را در اذهان ما زنده می دارد.
وی گفت: امروز سه مشکل مهم در مسئله تبلیغات داریم؛ نخست 
استفاده از فضاهای مجازی است که معمول است شعار می دهند باید 
از این فضا استفاده شود و گاهی ده ها میلیون نفر را یک شبکه مجازی 
پوشش می دهد؛ اینها درست است  ولی در برابر مفاسد آن، چه کرده 
ایم؟ اگر 10 درصد بتوانیم استفاده کنیم 90 درصد مفاسد آن را چه 

کنیم دارد که راه جلوگیری می خواهد.
آیت الله مکارم شیرازی بیان داشت: در برگزاری بسیاری از برنامه های 
غیراخلاقی با همین شبکه ها مردم را جمع می کنند و حتی خبر رسیده 
در برخی از انتخابات فلان شبکه تمام پیامک های مربوط به یک کاندیدا 
را حذف کرده و پیامک دروغ را از طرف او می فرستند، بنابراین هم 

استفاده باید کرد و هم باید جلوی خطر را گرفت.
استاد درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: در این فضای مجازی 
اهانت های زیادی به همه مقدسات می شود، تبلیغ مفاسد جنسی در 
حد کثیف صورت می گیرد و تبلیغات ضد اخلاقی و ضد قرآنی زیادی در 
آن وجود دارد وباید در این باره فکری شود، به همین دلیل چندی است 
با همکای دوستان برنامه ریزی کردیم و از مسئولان وزارت ارتباطات 
خواستیم تا شبکه ای به نام شبکه ملی راه اندازی شود تا هر آنچه مورد 
نیاز مردم است در آن بیاید و مفاسد شبکه های دیگر را نداشته باشد 

و بتواند خواسته های معقول مردم را اشباع کند.
این مرجع تقلید با بیان اینکه مسئولان در عمل اقدام جدی برای 
شبکه ملی نکرده اند ، گفت: باید پهنای باند را به این شبکه ملی اختصاص 
دهند که در این صورت مراجعه به آن بیشتر می شود و طبیعتا مردم 
بیشتر به معنویات سوق داده می شوند؛ بنابراین مسئله فضای مجازی 
یک بن بست نیست، دولت هم علاقه به کار دارد ولی ما دلسوزی عمیقی 
در این راه نمی بینیم، بنابراین باید قبل از این که جوان های ما فاسد 
شوند به فکر این کار بیافتیم و آن را در رأس کارهای خود قرار دهیم.

وی با اشاره به تمرکز بیش از حد طلاب در قم و خالی شدن شهرستان ها 
از وجود روحانی، تصریح کرد: برخی از طلبه ها نصف آیه »نفر« را قبول 
و نصف دیگر را رها کرده اند، فقط تفقه در دین را قبول کرده اند ولی 
رجوع به قوم خود برای هدایت را رها کرده اند؛ حل این مسئله هم بدون 
برنامه ریزی نمی شود، بنابراین باید برنامه ای تنظیم کرد تا آنهایی که در 
حوزه قم منشأ آثار هستند بمانند و افراد دیگر با حمایت و حل مشکلات 
به شهرستان ها فرستاده شوند تا از این تمرکز در قم جلوگیری شود، چرا 
که اگر شهرهای ما از حضور روحانی و مبلغ خالی شود، همه عمّال فساد 
وارد صحنه می شوند و اینجا است که باید منتظر ورود و جذب افراد توسط 

فرقه های ضاله، مبلغان مسیحیت و عمال وهابیت باشیم.
آیت الله مکارم شیرازی با بیان اینکه مسئله فن خطابه نیز در بسیاری 
از طلاب و مبلغان ما مشکل دارد، افزود: بله مرکز سفیران هدایت برای 
تربیت مبلغ خطیب خوب است، ولی خطبای امروز همه خود جوش 
هستند و یک آموزش جامع و درست خطابه ندیده اند، درحالی که 
همین بزرگان باید فن خطابه، بالا و پایین رفتن در آن و اوج و فرود را 
بلد باشند به همین دلیل باید کسانی که تجربه زیاد دارند به افرادی 
که در خطابه دستی بر آتش ندارند این فن را آموزش بدهند تا این 

کمبود هم از حوزه تبلیغ برطرف شود.

با حضور  در جلسه مجمع تشخیص 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، 
چگونگی اجرای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی از زمان ابلاغ آن توسط رهبری 
معظم انقلاب تاکنون مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
به گزارش فارس، جلسه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام دیروز به ریاست هاشمی رفسنجانی 

تشکیل شد.
در این جلسه، با حضور اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور، چگونگی اجرای 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی از زمان ابلاغ 
آن توسط رهبری معظم انقلاب تاکنون مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
در نشست دیروز معاون اول رئیس جمهور به 
عنوان فرمانده ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، 
گزارشی از کلیات عملکرد این ستاد در اجرای 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، براساس 
ابلاغیه و رهنمودهای رهبری در جلسات متعدد 

و با اعضای این ستاد ارائه داد.
در ادامه، دبیر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
نیز گزارشی مبسوط و مصوّر از اهتمام جدی 

دولت برای اجرای این سیاست ها، تحت عنوان 
نقشه راه اقتصاد مقاومتی در سه بخش: اقتصاد 
پویا و پیشرو، بهبود شاخص های اقتصاد مقاومتی 
و دستیابی به اهداف سند چشم انداز و پنج 
زیرمجموعه درون زایی، برون گرایی، دانش بنیانی، 

عدالت بنیانی و مردمی بودن اقتصاد ارائه داد.
همچنین برنامه های ملی دوازده گانه اقتصاد 

مقاومتی تحت عناوین: 1- ارتقای بهره وری 
2- پیشبرد برون گرایی اقتصاد )توسعه صادرات 
غیرنفتی( 3- ارتقای توان تولید ملی )درون زایی 
اقتصاد( 4- عدالت بنیان کردن اقتصاد و توسعه 
عدالت اجتماعی 5- برقراری انضباط مالی در 
بخش عمومی و قطع وابستگی بودجه به نفت 
6- توسعه اقتصاد دانش بنیان 7- گفتمان سازی 

و فرهنگ سازی اقتصاد مقاومتی 8- شفاف سازی 
و سالم سازی اقتصاد 9- ظرفیت تولید نفت و 
گاز و تکمیل زنجیره پایین دستی و توسعه بازار 
10-هدفمند سازی یارانه ها 11- مردمی کردن 
اقتصاد 12- سیاست های پولی و ارزی، از جمله 
موارد مهم قابل تشریح و توضیح در این جلسه 
توسط دبیرستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی بود.

در این جلسه که علاوه بر اکثریت اعضا، 
رؤسای کمیسیون اقتصادی و اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی، رئیس امور شورای اقتصاد و 
اقتصاد مقاومتی، معاون راهبردی شورای عالی 
امنیت ملی و معاون هماهنگی و نظارت رئیس 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی نیز حضور 
داشتند، پس از ارائه گزارشی جامع از سوی 
اعضای این ستاد، اعضای مجمع با تشکر و 
قدردانی از اهتمام جدی دولت و سایر دستگاه های 
ذیربط برای تدوین و اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی در کشور، قرار شد در جلسه بعدی 
مجمع، معاون اول رئیس جمهور و فرماندهی 
ستاد اقتصاد مقاومتی، ضمن استماع دیدگاه ها، 
نظرات، پیشنهادها و انتقادات، به پرسش های 

اعضای مجمع پاسخ دهند.

معاون بین الملل دبیر سابق شورای عالی 
امنیت ملی با بیان این که انتظار پای  بندی 
آمریکا به تعهداتش فقط سیره و روش 
ساده  اندیشان است گفت: جمله »برجام مانع 
جنگ شد« ناشی از عدم درک راهبردی از 

اوضاع منطقه و جهان است.
به گزارش فارس، علی باقری  معاون بین الملل 
دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی در همایش 
»از الجزیره تا ژنو« در دانشگاه خواجه نصیر گفت: 
بدعهدی و نقض پیمان جزء ویژگی های ذاتی 
استکبار است و استکبار نیز نقض عهد و پیمان 

را از جمله مؤلفه های قدرت خود می  داند.
وی افزود: از این رو انتظار پای بندی آمریکا به 
تعهداتش فقط سیره و روش ساده اندیشان است، 
چرا که با وجود سابقه پر و پیمان پیمان  شکنی 
آمریکا، این عده باز هم تصورات خود را مبنای 
حل مشکلات کشور قرار داده و انتظار دارند تا 
سایرین نیز به  جای واقعیت  های عینی، اوهام و 

خیال های آنها را به  عنوان مبنا و معیار برای گذر 
از سد موانع و مشکلات بپذیرند.

باقری خاطرنشان کرد: در چند سال اخیر 
برخی به مذاکره با آمریکا به  عنوان راه حل 
مشکلات کشور اصرار داشته و با ساده اندیشی به 
نتیجه بخش بودن مذاکرات خوش بین بودند، در 
حالی که مقام معظم رهبری از یک سو بر بدبینی 
به نتیجه  بخش بودن مذاکره با آمریکا و نیز بدبینی 
به پای بندی این رژیم به انجام تعهداتش تصریح 
داشته و از سوی دیگر بر اتکا به توانمندی های ملی 

و عدم اتکا به بیگانگان تأکید داشته اند.
وی تاکید کرد: با این حال خوش باوران 
ساده  اندیش با نادیده انگاشتن صدها مورد 
دشمنی و عهدشکنی آمریکا در طول سال ها 
و دهه های پیشین، مثل این که هنوز در قرن 
گذشته به سر می  برند و انقلابی های واقع  بین 
را که با بهره گیری از بصیرت دینی به دشمن 
اعتماد و اتکا نمی  کنند، مورد تمسخر قرار 

می دهند. واقع بین ها، با ایمان به سیره و روش 
امام خمینی)ره( و با پیروی از مبانی قرآنی هیچ 
 گاه به آمریکا اعتماد نکرده و نخواهند نمود و 
بر اساس مفاد آیه  12 سوره  توبه، بدعهدی و 
پیمان شکنی را جزء لاینفک استکبار می  دانند.

مدیر کل اسبق اروپای مرکزی وزارت امور 
خارجه در بخشی دیگر از سخنانش گفت: اخیراً 
برخی ادعا کرده اند که پذیرش برجام موجب 
جلوگیری از جنگ شده  است، ادعایی است که نه 
با درک راهبردی از اوضاع منطقه و جهان سازگار 
است و نه با واقعیت  های میدانی هم  خوانی دارد. 
جالب این که در حالی که رئیس جمهور آمریکا 
که فرمانده  نیروهای مسلح امریکا است ، به  
صراحت بر ناتوانی امریکا در به  کارگیری گزینه 
نظامی اعتراف می  کند ، ولی متأسفانه برخی در 
داخل ناآگاهانه استیصال و ناتوانی امریکا را جبران 
کرده و تصور نادرست خود از قدرت مندی آمریکا 

را بر افکار عمومی تحمیل می کنند.

طی نامه معاون اول رئیس جمهور به وزارت 
انتشار حداکثر  این وزارتخانه اجازه  به  اقتصاد 
50 هزار میلیارد ریال اوراق صکوک اجاره بابت 
پرداخت بدهی های وزارتخانه های آموزش و 

پرورش و علوم ، تحقیقات و فناوری داده شد.
به گزارش فارس محمدباقر نوبخت سخنگوی 
دولت در نشست اخیر خود با اصحاب رسانه که در 
حاشیه برگزاری بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات 
و خبرگزاری ها برگزار شد درباره پرداخت مطالبات 
فرهنگیان اعلام کرده بود که پرداخت 5 هزار میلیارد 
تومان از مطالبات بازنشستگان و فرهنگیان در دولت 
تصویب شده و امیدواریم در آینده نزدیک، خبر تسویه 

کامل را به اطلاع مردم برسانیم.
بر همین اساس هیئت وزیران به پیشنهاد سازمان 
برنامه و بودجه و در اجرای ردیف 2 جدول شماره 3 
تبصره 36 قانون اصلاح قانون بودجه سال95 کل کشور 
به وزارت اقتصاد اجازه داد بابت پرداخت بدهی های 
وزارتخانه های آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و 
فناوری نسبت به انتشار حداکثر 50 هزار میلیارد ریال 
اوراق صکوک اجاره اقدام و منابع مالی تجهیز شده را 

صرف بازپرداخت بدهی های مذکور کند.
همچنین قرار است سازمان برنامه و بودجه احکام 
لازم برای تعهد و بازپرداخت اصل، سود و هزینه های 
مترتب بر اوراق سررسید شده را در لوایح بودجه 

سنواتی کل کشور پیش بینی کند.

غلامعلی حداد عادل با اشاره به این که 
سیاست کلی آنها نسبت به ایران فرقی 
نخواهد کرد اظهار داشت: اگر ترامپ هم مانند 
بقیه رؤسای جمهور آمریکا باشد می توان 
گفت آن صحبت ها را بیان کرد تا رأی بیاورد، 
بعداً که به کاخ سفید برود در همان چارچوب 
عمل  و سرمایه داران  منافع صهیونیست ها 

می کند.
به گزارش فارس مشاور عالی رهبر معظم انقلاب، در 
خصوص روی کار آمدن ترامپ به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا و تأثیر آن در روابط با ایران و برجام گفت: 
معمولاً رؤسای جمهور قبل از انتخابات صحبت هایی 
می کنند که بعد از انتخاب شدن شان به آنها عمل 
نمی کنند. این یک قاعده کلی است، در آمریکا هم 
بعید نیست این گونه باشد. همین اوباما هم در گذشته 
حرف هایی زده بود که وقتی رئیس جمهور شد آن 

حرف ها را فراموش کرد.
وی افزود: حال بستگی دارد ترامپ هم مثل بقیه 
باشد یا نه. اگر مانند بقیه باشد می توان گفت آن 
صحبت ها را بیان کرد تا رأی بیاورد، بعداً که به کاخ 
سفید برود در همان چارچوب منافع صهیونیست ها و 

سرمایه داران عمل می کند.
حدادعادل تصریح کرد: سیاست کلی آنها نسبت به 
ایران فرقی نخواهد کرد، اما اگر واقعاً این حرف هایی 
که ترامپ در انتخابات زد، بعداً بخواهد به آن عمل 
کند، این موضوع نه تنها در روابط ایران و برجام اثر 
خواهد گذاشت، بلکه بر روابط آمریکا با اتحادیه اروپا 
و اعراب هم تأثیر می گذارد. خیلی موارد به  هم خواهد 
خورد و قطع نظر از برجام شاید هم بد نباشد خیلی 
چیزها به  هم بخورد، چون از این سامانی که امروز 
وجود دارد، ما خیری ندیدیم، شاید در بی سامانی یک 

خیری حاصل شود.

رئیس اتحادیه تشکل های قرآنی کشور از 
اجرای برنامه های قرآنی در ۱۳5 موکب ایرانی و 
عراقی در ایام اربعین خبر داد و گفت: بزرگ ترین 
جمع خوانی قرآنی همه زوار در طول مسیر 
80 کیلومتری نجف تا کربلا بعد از نماز ظهر و 
عصر روز ۱7 صفر با محوریت سوره فجر برگزار 

می شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، حسن محمدی، 
رئیس اتحادیه تشکل های قرآن و عترت و دبیر شورای 
راهبری فعالیت های قرآنی اربعین حسینی در نشست 
خبری »تشریح برنامه های قرآنی اربعین« که در محل 
اتحادیه برگزار شد، گفت: با ظرفیت عظیمی که در 
موسم اربعین شکل گرفته است، باید تلاش کنیم که 
محور فعالیت های فرهنگی آن قرآنی باشد، زیرا فعالیت 
قرآن و عترت در کنار هم می تواند دو بال برای استعلای 

شیعه و ارتقای جایگاه اسلام شود.
وی بیان داشت: در همین راستا سال گذشته به 
صورت عملیاتی وارد فعالیت های قرآنی شدیم و 40 
محفل انس با قرآن در مسیر اربعین حسینی برگزار 
کردیم اگر چه نسبت به آن جمعیت، این کارها کم بود.

رئیس اتحادیه تشکل های قرآن و عترت از رشد ده 
برابری محافل قرآنی مراسم اربعین امسال خبر داد و 
در این خصوص اظهار داشت: در تلاش هستیم که برای 
پیاده روی اربعین 500 محفل انس با قرآن برگزار کنیم 

که در نوع خود بی سابقه است.
محمدی با اشاره به برنامه دیگری برای پیاده 
روی اربعین، گفت: برنامه دیگر ما برای اربعین طرح 

»کهف الرقیم« با موضوع حفظ سوره فجر است که 
بوروشورهای آن در مسیر راهپیمایی اربعین توزیع 
می شود، در این طرح زوار در موسم اربعین سوره 
فجر را حفظ کرده و نام خود را در کانال تلگرامی 
kahfraqim @ ارسال می کنند کسانی که موفق 

به حفظ شوند طی یک قرعه کشی تجلیل می شوند.
وی درباره جمع خوانی قرآن کریم در مسیر پیاده 
روی اربعین، خاطرنشان کرد: بزرگ ترین جمع خوانی 
قرآنی همه زوار در طول مسیر 80 کیلومتری نجف تا 
کربلا بعد از نماز ظهر و عصر روز 17 صفر با محوریت 

سوره فجر نیز برگزار می شود.
رئیس اتحادیه تشکل های قرآن و عترت با اشاره به 
اینکه طرحی را برای بازماندگان اربعین داریم، بیان 
داشت: پویش ملی »شوق وصال« برای کسانی که 
نمی توانند در اربعین شرکت کنند راه اندازی شده است 
که محوریت آن با قرائت سوره فجر است افراد بعد از 
قرائت این سوره می توانند با ارسال نام خود به همراه 
شماره 5 به سامانه پیامکی 30008961 نام خود را در 
بین عشاقان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( ثبت نام کنند 
که فعالان قرآنی به نیابت از آنان زیارت داشته باشند.

وی درباره هزینه های برنامه های قرآنی اربعین 
گفت: در شورای توسعه فرهنگ قرآنی بخشی از 
بودجه های قرآنی برای فعالیت قرآنی اربعین در نظر 
گرفته شده است، همچنین کسانی که تمایل به کمک 
دارند می توانند نذورات قرآنی خود را به شماره حساب 
114114 بانک تجارت واریز کنند. البته رئیس شبکه 

قرآن همکاری خوبی با ما داشتند.

حدادعادل: با تغییر رئیس جمهور
سیاست کلی آمریكا نسبت به ایران تغییر نخواهد کرد

در نامه جهانگیری به وزارت اقتصاد 
عنوان شد

آغاز پرداخت 
مطالبات فرهنگیان با انتشار 
۵ هزار میلیارد اوراق صكوک

رئیس اتحادیه تشکل های قرآن و عترت ابراز داشت: 
افزون بر 45 موکب ایرانی، 90 موکب عراقی توسط 
رابط ما در کشور عراق هماهنگ شده که برنامه های 
قرآنی ما در این موکب ها برگزار می شود، همه روزه 
در این مواکب بعد از نماز ظهر و عصر و نماز مغرب و 

عشا محفل انس با قرآن خواهیم داشت.

دبیر شورای راهبری فعالیت های قرآنی اربعین مطرح کرد

اجرای برنامه های قرآنی در ۴5 موکب ایرانی و ۹0 موکب عراقی

گزارش جهانگیری از اجرای سیاست های كلی اقتصاد مقاومتی
در جلسه مجمع تشخیص

علی باقری در دانشگاه خواجه نصیر:

فقط ساده اندیش ها انتظار پایبندی آمریکا به تعهداتش را دارند


